
Prefeitura Municipal de Cerqueira César 
“A Cidade que faz Amigos” 

  

Rua Professora Hilda Cunha, 58 – Fone (14) 3714-7200 – CNPJ 46 634 184/0001-42 CEP 18760-000 – Cerqueira César - S P 

 

P O R T A R I A  N. 004/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Presidente do Fundo 

Social de Solidariedade de Cerqueira César e dá 

providências”. 

 

 MARCOS ANTONIO ZALOTTI, Prefeito Municipal de 

Cerqueira César, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo Artigo 110, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, 

 Considerando a necessidade de ser nomeada a 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade de Cerqueira César, visando 

conferir poderes de representação do Município perante as entidades 

correlatas em nível Estadual e Federal, especialmente para assinatura de 

Convênios e atos análogos,  

   

RESOLVE :  

Artigo 1º - Fica nomeada para a função de Presidente 

do FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEADE DE CERQUEIRA CÉSAR, a Sra. VERA 

LÚCIA PINTO DA FONSECA ZALOTI, inscrita no CPF/MF sob nº 

045.926.288/29 e portadora da Cédula de Identidade sob RG/SP nº 

11.489.479. 

 Artigo 2º - A nomeada não fará jus ao recebimento de 

qualquer estipêndio, sendo suas atividades consideradas relevantes 

serviços prestados ao Município de Cerqueira César. 

 Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data 

mediante publicação eletrônica, afixação no quadro de avisos e entrega de 

cópia aos interessados. 

 

 Cerqueira César – SP, 02 de janeiro de 2017. 

 

 

MARCOS  ANTONIO  ZALOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Reg. e Pub. na data supra 

Secretaria Municipal 

 

 

Érika Rossetto - Secretária Substituta 

 

 

   


